令和３年６月８日

保護者 様

倉敷市立帯江小学校

校 長 洲脇 俊介

運動会・水泳指導への対応について（お知らせ）

梅雨の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より

本校教育にご支援・ご協力をいただきありがとうございます。

さて，先日倉敷ｅこねっとでお知らせしました通り，岡山県の緊急事態宣言が６月２０日まで延長さ

れたことに伴い，運動会は６月１９日に行えなくなりました。その後の対応につきましては，次のよう

に実施したいと考えています。また，プールでの水泳指導につきましても，次の通りとしたいと思いま

す。ご理解・ご協力を，よろしくお願いします。

記

１ 運動会について

６月２１日以降緊急事態宣言が解除された場合，熱中症防止を考慮し，各学年表現運動の

みの「表現運動発表会」として，次のように３日間に分散して行います。

６月２５日（金）８:４０～９:１０ ５・６年生

６月２８日（月）８:４０～９:１０ ３・４年生

６月２９日（火）８:４０～９:１０ １・２年生

６月３０日（水）８:４０～９:１０ 予備日

・ かけっこ，リレー等の競走の発表は行いません。（体育の授業内で実施します。）

・ 児童は，演技中マスクを着用しません。

・ 観覧者は，感染症拡大防止のため，各家庭２名とさせていただきたいと思います。後

日，健康チェックカードを配布しますので，ご観覧の際にご持参ください。

・ ６月１９日以前に緊急事態宣言が解除されても，６月１９日に運動会は実施しません。

・ 緊急事態宣言が再延長されるなど，上記の期日に実施できない場合は，１０～１１月頃，各

学年で日時を決めて発表する予定です。その際は，学年だよりにてお知らせします。

・ 詳しくは，後日別途文書を配布しますので，そちらでご確認ください。

２ プールでの水泳指導について

８月１６日までに倉敷市の学校の行動基準がレベル１に下がった場合，次の期間

に実施します。

８月２７日（金）～９月１０日（金）の２週間程度

・ ８月１７日以降，上記の期間に，行動基準がレベル２以上の場合は，本年度もプールでの水

泳指導は実施しません。

・ ８月１７日に，倉敷ｅこねっとで，本年度のプールでの水泳指導の実施の可否をお知らせし

ます。

・ プールでの水泳指導実施が未確定な部分があるため，本年度に限り水泳学習時に，ご家庭に

ある水着を使用してもかまいません。（色・形は問いません。）

・ 後日，水着の注文書を配布しますが，それを踏まえて，ご希望の方は

ご注文ください。

・ １年生・２年生は，水泳帽子を必ずご購入ください。（フリーサイズ・６年間使用します。）